4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.02.2018

№ 359
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 15.09.2017 № 4091 «Об утверждении муниципальной программы  «Эффективное  управление   финансами и  оптимизация  муниципального  долга Гатчинского  муниципального  района на 2018-2020 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012  № 271 «Об утверждении положения о бюджетном  процессе   в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014  № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.05.2017 № 1955 «Об утверждении перечня муниципальных программ Гатчинского  муниципального района на период 2018 - 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 15.09.2017 № 4091 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Гатчинского муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	итого
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	бюджет ГМР
	19 500,0
	6 000,0
	6 500,0
	7 000,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	881 060,2
	281 929,0
	293 556,3
	305 574,9

1.2. В паспорте  подпрограммы  «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управление муниципальным долгом»:
1.2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой  редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Всего:
	287 429,0
	299 556,3
	312 074,9
	899 060,2

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	281 929,0
	293 556,3
	305 574,9
	881 060,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	5 500,0
	6 000,0
	6 500,0
	18 000,0

1.2.2. Приложение 1 «Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции:

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: «Обеспечение эффективного распределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета»
	Итого
	2018 - 2020 годы
	281 694,4
	899 060,2
	287 429,0
	299 556,3
	312 074,9
	Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района Л.И. Орехова

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ЛО

	271 861,3
	881 060,2
	281 929,0
	293 556,3
	305 574,9

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ГМР

	9 833,1
	18 000,0
	5 500,0
	6 000,0
	6 500,0

	1.1.
	Мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
	Итого
	2018 - 2020 годы
	276 861,3
	899 060,2
	287 429,0
	299 556,3
	312 074,9

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет ЛО

	271 861,3
	881 060,2
	281 929,0
	293 556,3
	305 574,9

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет ГМР

	5 000,0
	18 000,0
	5 500,0
	6 000,0
	6 500,0

	1.1.
	Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района»
	Итого
	2018 - 2020 годы
	4 833,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет ЛО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет ГМР

	4 833,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3.  Контроль   исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района                                 Е.В. Любушкина

Л.И.Орехова